در این سطرهای از طراوت لبریز هم ، از زن در رابطه‌ای طبیعی و غریزی (و نه عاشقانه) یاد شده و تأکید شاعر بر لزوم حفظ شادابی در هر کاری است - می‌خواهد کاشتن نیلوفر باشد یا خوابیدن (و نه عشق ورزیدن) با زن یا بازی کردن و یا ....

مجموعه‌ی آیدا در آینه در فاصله‌ی سال‌های ۱۳۴۱ تا ۱۳۴۳ شمسی سروده شده است . پابلو نرودا ، شاعر بزرگ شیلیایی ، در سال ۱۹۵۱ میلادی ، برابر با ۱۳۳۰ شمسی ، هنگامی که به جزیره‌ی کاپری در ایتالیا تبعید شده بود ، اشعاری سرود . این شعرها در مجموعه‌ای به نام آوازهای ناخدا منتشر شدند . در ایران بخشی از آن‌ها در کتابی به نام هوارا از من بگیر خنده‌ات رانه ! انتشار یافته است . در تنها آتش نه از این مجموعه می‌خوانیم :